APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 2 SET. 2014

Barra do Garças ..._ __ - Cfn7
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.o,C:j~;z , Liv.Jâ_, Fls._ Em J.i.;Q9_;J!J_.
às /). •• g2 hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

ktMoção de PESAR

O Emenda

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Sr.
VALDEIR GARCEZ (Xodó), em razão do seu falecimento, ocorrido nesta cidade, no dia
14/09, próximo passado.

Queremos manifestar nossa consternação e sentimentos de pesar, à família
do Sr. V ALDEIR GARCEZ, em razão do seu falecimento ocorrido nesta cidade.

O Sr. V ALDEIR GARCEZ nasceu na cidade de Itauçu-GO, e residia nesta
cidade há muitos anos, exerceu atividade comercial desde a década de 90, quando
estabeleceu a loja XODÓ MODAS, que conquistou o público com preços bem acessíveis de
roupas masculinas e femininas.

O empresário implantou a filosofia de trazer mercadorias diretas da
fábrica e praticar o preço popular em confecção e com isso conseguiu conquistar a
simpatia e a preferência do consumidor barra-garcense e de toda região.

XODÓ também tinha um amor incondicional pela música e gravou um
disco formando a dupla Xamêgo e Xodó e ultimamente trabalhava para gravar um CD de
moda de viola.

Era casado e pai de 3 filhos, e possuidor de um vasto ciclo de amizades.

V ALDEIR (XODÓ) partiu desta vida deixando no coração de seus
familiares, amigos, uma grande tristeza, tratando-se de uma pessoa estimada por todos.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossas mais sinceras condolências à
família enlutada.

Com isso, gostaríamos de manifestar nossas mais sinceras
condolências à família, rogando a Deus que dê a todos, o conforto necessário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do
de o de 2014.

-=-=....:~---·

Vereador-PTB

~D

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA
Vereador-PP

VALDEiiiíifJ.UIMARÃES
Vereador-PSB

rças-MT., 16